

**Пояснювальна записка
до звіту про хід виконання
Міська цільова програма "Турбота. Назустріч киянам" на 2025 - 2027 роки**
назва міської цільової програми
за 2025, рік

1. Узагальнені результати виконання завдань та заходів програми:

Кількість заходів програми, од.			Відсоток виконаних заходів, %
Всього	Виконаних	Невиконаних	
31	28	3	90,32

1.1. Перелік найбільш вагомих виконаних заходів

1. Забезпечення надання:

- одноразової адресної матеріальної допомоги малозабезпеченим киянам, які опинилися в складних життєвих обставинах відповідно до порядку, визначеного Департаментом соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);
- одноразової адресної матеріальної допомоги окремим категоріям населення міста Києва з нагоди відзначення державних свят відповідно до розпоряджень Київського міського голови;
- одноразової адресної матеріальної допомоги у розмірі 10000 грн киянам, які опинилися в складних життєвих обставинах в результаті пошкодження чи руйнування житлового будинку (квартири) в місті Києві, спричиненого збройною агресією Російської Федерації проти України відповідно до порядку, визначеного Департаментом соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за погодженням районних в місті Києві державних адміністрацій;
- одноразової адресної матеріальної допомоги у розмірі 40000 грн киянам, які опинилися в складних життєвих обставинах в результаті пошкодження чи руйнування житлового будинку (квартири) в місті Києві спричиненого збройною агресією Російської Федерації проти України в зв'язку з необхідністю тимчасового відселення відповідно до порядку, визначеного Департаментом соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за погодженням районних в місті Києві державних адміністрацій;
- щомісячної (терміном не більше 12 місяців) адресної матеріальної допомоги у розмірі 20000 грн киянам, які опинилися в складних життєвих обставинах в результаті пошкодження чи руйнування житлового будинку (квартири) в місті Києві спричиненого збройною агресією Російської Федерації проти України в зв'язку з необхідністю тимчасового відселення відповідно до порядку, визначеного Департаментом соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за погодженням районних в місті Києві державних адміністрацій.

5. Забезпечення надання щомісячної адресної соціальної матеріальної допомоги відповідно до наказу Департаменту соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

- дітям-сиротам, дітям з інвалідністю, над якими встановлено опіку чи піклування або які виховуються у прийомних сім'ях чи дитячих будинках сімейного типу, особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю віднесеним до підгрупи А у розмірі 2 500 грн;
- дітям з інвалідністю, дітям над якими встановлено опіку чи піклування або які виховуються у прийомних сім'ях чи дитячих будинках сімейного типу, дітям щодо яких встановлено факт відсутності батьківського піклування та які тимчасово влаштовані в сім'ю родичів, знайомих, прийомну сім'ю або дитячий будинок сімейного типу, «Дитина не одна», окремим категоріям осіб з інвалідністю I групи, особам, які є одержувачами допомоги на дітей, хворих на тяжкі пренатальні ураження нервової системи, тяжкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкі психічні розлади, цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання нирок IV ступеня, на дитину, яка отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, паліативної допомоги, та яким не встановлено інвалідність у розмірі 2 000 грн;
- особам з інвалідністю II групи - одержувачам державної соціальної допомоги у розмірі 1 200 грн;

10. Забезпечення санаторно-курортним лікуванням ветеранів війни та праці, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни (яким виповнилося 18 років), постраждалих учасників Революції Гідності, осіб з інвалідністю, дітей війни, громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, міста Києва відповідно до порядку визначеного Департаментом соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

14. Сприяння забезпеченню безкоштовним гарячим харчуванням та/або продуктовими наборами малозабезпечених одиноких громадян та інших верств населення міста Києва відповідно до порядку визначеного Департаментом соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

22. Забезпечення надання одноразової матеріальної допомоги багатодітним сім'ям міста Києва, які виховують трое і більше дітей у розмірі 7 500 грн на дитину відповідно до наказу Департаменту соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації);

24. Забезпечення медичними виробами (підгузками, пелюшками, урологічними прокладками) окремих категорій мешканців міста Києва відповідно до порядку визначеного Департаментом соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

1.2. Перелік найбільш вагомих невиконаних заходів

11. Забезпечення оздоровленням із курсом реабілітації дітей та осіб з інвалідністю Дарницького дитячого будинку-інтернату та Святошинського дитячого будинку-інтернату відповідно до порядку визначеного Департаментом соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Причини невиконання: В бюджеті м. Києва на 2025 рік кошти на виконання заходу не передбачені. Потреба у коштах на оздоровлення відсутня в зв'язку з евакуацією підопічних Святошинського та Дарницького дитячих будинків-інтернатів до Федеративної Республіки Німеччина.

12. Забезпечення оздоровлення з курсом реабілітації в супроводі одного із батьків або законного представника дітей з інвалідністю із захворюванням нервової системи, що супроводжується руховими порушеннями, відповідно до порядку, визначеного Департаментом соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Причини невиконання: Фінансування заходу проводилось за потребою, забезпечено оздоровленням 39 дітей та 39 осіб супровід. Захід виконано частково в зв'язку з реорганізацією комунального підприємства з яким було укладено договір та відсутністю учасників надання послуг оздоровлення при проведенні повторної процедури закупівлі.

26. Забезпечення поховання осіб, які загинули (померли) на території міста Києва внаслідок ворожих обстрілів і руйнувань, спричинених військовою агресією Російської Федерації проти України, відповідно до Порядку, визначеного Департаментом житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Причини невиконання: Документи на підставі яких здійснюється фінансування витрат на здійснене поховання, ритуальними службами до ДЖКІ не надавались

2. Оцінка ефективності виконання програми

Результативні показники				Індикатори програми			
Кількість результативних показників, од.			Відсоток виконаних, %	Кількість індикаторів програми, од.			Відсоток досягнутих, %
Всього	Виконано	Не виконано		Всього	Досягнуто	Не досягнуто	
168	146	22	86,9	2	2	0	100

Плановий ресурс Програми на 2025 рік складає **5 166 264,3** тис. гривень. Рішенням Київської міської ради від 05.12.2024 №426/10234 «Про бюджет міста Києва на 2025 рік» (зі змінами) затверджені асигнування на виконання Програми в сумі **4 349 558,7** тис. грн. Профінансовано за 2025 рік **4 008 815,2** тис. гривень.

За 2025 рік надана адресна матеріальна допомога з нагоди відзначення державних свят та визначних дат; киянам, які опинилися в складних життєвих обставинах (в тому числі постраждалим в результаті пошкодження чи руйнування житлового будинку (квартири) в місті Києві спричиненого збройною агресією Російської Федерації проти України); іншим окремим категоріям соціально незахищених верств населення на загальну суму **1 126 163,8** тис. гривень.

У звітному періоді складним протезуванням забезпечено 33 особи, протезами молочних залоз 1054 особи, ортопедичним взуттям забезпечено 443 особи на загальну суму **17 547,0** тис. гривень.

Профінансовано компенсацію витрат за харчування 46 592 дітей пільгових категорій, які навчаються у закладах загальної середньої та дошкільної освіти м. Києва. Видатки становили **531 379,4** тис. гривень.

Надана щомісячна адресна матеріальна допомога дітям-сиротам та окремим категоріям осіб з інвалідністю на загальну суму **808 102,6** тис. гривень, допомогу отримали 35 043 особи.

Забезпечено надання 9208 сім'ям одноразової матеріальної допомоги багатодітним сім'ям м. Києва, які виховують троє і більше дітей на загальну суму **78 080,4** тис. гривень.

Оздоровлено 2 827 осіб пільгових категорій на суму **61 961,7** тис. гривень.

Забезпечено належне функціонування установ, закладів соціального захисту, створеними за рішеннями місцевих органів влади у розмірі **162 261,6** тис. гривень.

Малозабезпечені одинокі громадяни та інші верстви населення м. Києва забезпечені безкоштовним харчуванням, продуктовими наборами, наборами мийних засобів та комплектами постільної білизни на суму **39 325,1** тис. гривень.

В звітному періоді профінансовано компенсацію витрат за пільговий проїзд окремих категорій громадян в сумі **756 981,4** тис. гривень.

На забезпечення виконання заходу щодо надання інших пільг окремим категоріям громадян відповідно до законодавства видатки становили **3 163,1** тис. гривень.

У звітному періоді засобами гігієни забезпечено 8 308 осіб, видатки становили **153 272,5** тис. гривень.

Забезпечено надання 649 особам пільгових категорій матеріальної допомоги для придбання медичних виробів (підгузків, пелюшок, урологічних прокладок) на загальну суму **13 046,7** тис. гривень.

За звітний період сума компенсації надавачам соціальних послуг, з якими укладено договори, становить **198 402,9** тис. гривень за 8 соціальних послуг.

Профінансовано компенсацію витрат за медичні послуги із зубопротезування на загальну суму **7 406,0** тис. гривень, кількість одержувачів медичних послуг 713 осіб пільгових категорій.

В звітному періоді проведено 10 заходів з підтримки внутрішньо-переміщених осіб, що постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації у розв'язанні їх нагальних проблем, сприяння їх адаптації й інтеграції на новому місці проживання в межах територіальної громади міста Києва, охоплено заходами 5 615 осіб, видатки становили **3 820,9** тис. гривень.

Проводились будівельні роботи по 7 об'єктах будівництва, видатки становили **43 861,5** тис. гривень.

Забезпечено реалізацію проєктів соціального спрямування, розроблених 16 громадськими об'єднаннями на суму **2 388,4** тис. гривень.

Проведено міські заходи щодо вшанування визначних, пам'ятних та історичних дат, пов'язаних з увічненням пам'яті ветеранів війни, жертв нацистських переслідувань, В заходах взяли участь 7680 осіб. Видатки становили **1 650,2** тис. гривень.

3. Обґрунтування причин невиконання (низького виконання) програми в цілому

Ефективність виконання заходів міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» у 2025 році становить 92,2 % до затверджених бюджетних призначень.

Реалізація заходів Програми в період дії воєнного стану є одним з пріоритетних напрямів соціального захисту найменш захищених верств населення міста Києва. Більшість заходів Програми спрямовані на посилення адресної матеріальної підтримки мешканців, які опинилися в складних життєвих обставинах, в тому числі постраждалим в результаті пошкодження чи руйнування житлового будинку (квартири) спричиненого збройною агресією Російської Федерації проти України, а також на забезпечення надання соціальних послуг та натуральної допомоги.

Директор Департаменту соціальної
та ветеранської політики

Максим БУЧЕНКО

Юрій Рудий
Віра Горбаченко
Інна Козаченко 066-217-45-76